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（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 1,743,780 1,815,926 △ 72,146

②特定資産運用益 19,840 21,036 △ 1,196

③受取拠出金 480,400,000 480,400,000 0

④受託調査研究事業収益 1,718,685,687 1,097,568,264 621,117,423

⑤受取補助金等 3,428,000 0 3,428,000

⑥雑収益 3,300,512 3,188,353 112,159

経常収益計 2,207,577,819 1,582,993,579 624,584,240

(2)経常費用

①事業費 1,993,647,331 1,542,116,865 451,530,466

人件費 642,519,715 509,266,205 133,253,510

調査研究費 1,351,127,616 1,032,850,660 318,276,956

②管理費 72,050,697 70,220,776 1,829,921

人件費 51,846,306 48,726,159 3,120,147

一般管理費 20,204,391 21,494,617 △ 1,290,226

経常費用計 2,065,698,028 1,612,337,641 453,360,387

当期経常増減額 141,879,791 △ 29,344,062 171,223,853

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

①固定資産受贈益 114,500 1,542,800 △ 1,428,300

経常外収益計 114,500 1,542,800 △ 1,428,300

(2)経常外費用

①固定資産除却損 306,671 793,076 △ 486,405

経常外費用計 306,671 793,076 △ 486,405

当期経常外増減額 △ 192,171 749,724 △ 941,895

当期一般正味財産増減額 141,687,620 △ 28,594,338 170,281,958

一般正味財産期首残高 808,215,516 836,809,854 △ 28,594,338

一般正味財産期末残高 949,903,136 808,215,516 141,687,620

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 1,743,780 1,815,926 △ 72,146

②一般正味財産への振替額 △ 1,743,780 △ 1,815,926 72,146

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 200,500,000 200,500,000 0

指定正味財産期末残高 200,500,000 200,500,000 0

Ⅲ．正味財産期末残高 1,150,403,136 1,008,715,516 141,687,620

 正 味 財 産 増 減 計 算 書  
   （平成 30年 4月 1 日から平成 31年 3月 31日まで）  
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 正味財産増減計算書内訳表  

   （平成 30年 4月 1 日から平成 31年 3月 31日まで）  
（単位：円）

収益事業
等会計

内部取
引消去

合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 0 0 1,743,780 0 1,743,780

基本財産受取利息振替額 0 0 1,743,780 0 1,743,780

②特定資産運用益 0 0 19,840 0 19,840

③受取拠出金 413,413,435 0 66,986,565 0 480,400,000

④受託調査研究事業収益 1,718,685,687 0 0 0 1,718,685,687

⑤受取補助金等 3,428,000 0 0 0 3,428,000

⑥雑収益 0 0 3,300,512 0 3,300,512

経常収益計 2,135,527,122 0 72,050,697 0 2,207,577,819

(2)経常費用

①事業費 1,993,647,331 0 0 1,993,647,331

人件費 642,519,715 0 0 642,519,715

役員報酬 26,246,650 0 0 26,246,650

役員厚生費 3,547,567 0 0 3,547,567

顧問報酬 11,222,232 0 0 11,222,232

職員給与費 487,812,455 0 0 487,812,455

職員厚生費 70,830,017 0 0 70,830,017

退職給付費用 29,516,662 0 0 29,516,662

賞与引当金繰入額 13,344,132 0 0 13,344,132

所内調査研究費 202,447,708 0 0 202,447,708

会議費 199,419 0 0 199,419

旅費交通費 11,429,244 0 0 11,429,244

通信運搬費 8,441,622 0 0 8,441,622

減価償却費 62,054,831 0 0 62,054,831

消耗品費 12,867,585 0 0 12,867,585

被服費 612,809 0 0 612,809

印刷製本費 5,601,371 0 0 5,601,371

燃料費 4,392,456 0 0 4,392,456

光熱水料費 9,996,338 0 0 9,996,338

賃借料 34,504,656 0 0 34,504,656

保険料 1,312,217 0 0 1,312,217

修繕費 44,293,442 0 0 44,293,442

諸謝金 450,873 0 0 450,873

租税公課 239,830 0 0 239,830

委託調査研究費 1,196,720 0 0 1,196,720

雑費 3,199,925 0 0 3,199,925

臨時雇賃金 1,654,370 0 0 1,654,370

受託調査研究費 1,141,802,571 0 0 1,141,802,571

調査費 1,141,802,571 0 0 1,141,802,571

補助事業調査研究費 6,877,337 0 0 6,877,337

調査費 6,877,337 0 0 6,877,337

公益目的
事業会計

法人会計科　　　目
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収益事業
等会計

内部取
引消去

合　計

②管理費 72,050,697 0 72,050,697

人件費 51,846,306 0 51,846,306

役員報酬 21,836,998 0 21,836,998

役員厚生費 2,905,191 0 2,905,191

職員給与費 18,626,019 0 18,626,019

職員厚生費 4,674,039 0 4,674,039

退職給付費用 1,527,438 0 1,527,438

賞与引当金繰入額 2,276,621 0 2,276,621

一般管理費 20,204,391 0 20,204,391

会議費 171,862 0 171,862

旅費交通費 2,467,116 0 2,467,116

通信運搬費 1,224,969 0 1,224,969

減価償却費 259,742 0 259,742

消耗品費 744,090 0 744,090

印刷製本費 136,690 0 136,690

光熱水料費 252,254 0 252,254

賃借料 4,466,677 0 4,466,677

保険料 115,500 0 115,500

修繕費 1,290,457 0 1,290,457

諸謝金 1,235,000 0 1,235,000

租税公課 342,778 0 342,778

負担金 2,222,600 0 2,222,600

支払利息 295,255 0 295,255

雑費 4,979,401 0 4,979,401

経常費用計 1,993,647,331 0 72,050,697 0 2,065,698,028

当期経常増減額 141,879,791 0 0 0 141,879,791

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

①固定資産受贈益 114,500 0 0 0 114,500

経常外収益計 114,500 0 0 0 114,500

(2)経常外費用

①固定資産除却損 291,671 0 15,000 0 306,671

経常外費用計 291,671 0 15,000 0 306,671

当期経常外増減額 △ 177,171 0 △ 15,000 0 △ 192,171

当期一般正味財産増減額 141,702,620 0 △ 15,000 0 141,687,620

一般正味財産期首残高 808,215,516

一般正味財産期末残高 949,903,136

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①基本財産運用益 0 0 1,743,780 0 1,743,780

②一般正味財産への振替額 0 0 △ 1,743,780 0 △ 1,743,780

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 200,500,000

指定正味財産期末残高 200,500,000

Ⅲ．正味財産期末残高 1,150,403,136

科　　　目
公益目的
事業会計

法人会計
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